



# LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230



## *DEPARTMENT OF NATIONAL SERVICE SCHEME*

**Name of the program :** Inter-State Youth Exchange Program

**Date:** 03-02-2026

**Venue:** LBRCE, Mylavaram.

**No. of Attendees:** 75

### **Activity Report:**

As part of the MY Bharat program organized by the Union Ministry of Youth Affairs and Sports, the Inter-State Youth Exchange Program (Inter-State Youth Exchange Program) will be held for five days (03-02-2026 to 07-02-2026) under the auspices of the NSS Unit of Lakireddy Bali Reddy Engineering College. As part of the first day of the program, State NSS Officer Dr. Y.M. Sudhakar said that the program is designed to promote cultural understanding, national integration and the spirit of 'Ek Bharat-Shreshtha Bharat' among the youth of different states of the country. He said that through this program, the youth will experience the cultures, traditions, lifestyle and socio-economic aspects of other states firsthand. Vice Principal Dr. B. Ramesh Reddy said that 37 students from Kerala participated in the program, and they will get to know about the culture, traditions, language and social life of Andhra Pradesh. They will develop national unity, social responsibility and leadership qualities through mutual interactions, cultural programs, workshops and discussion forums with the youth from Kerala and visit places of historical and cultural importance in Andhra Pradesh and get to know about the development models of the state, environmental protection measures and implementation policies of Swachh Bharat programs. Speaking at the program, My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu said that the students' sense of patriotism and the idea of unity in diversity have been strengthened by participating in this program and such programs play a key role in shaping the youth as responsible citizens. My Bharat Coordinator Vinod, NTR District NSS Officer Dr. Ramesh, A.P.S.S.D.C. The Assistant NSS Unit Program Officer of the college, Sri. Seelam Uma Maheswara Reddy and Kerala State Student, Students and NSS Volunteers of the college participated.

## Snapshots of the Program:



State NSS Officer Dr. Y.M. Sudhakar Garu inaugurate the program.



Program began with Bharatnatyam.



**Vice Principal Dr. B. Ramesh Reddy Garu address the gathering.**



**State NSS Officer Dr. Y.M. Sudhakar Garu distributed the Kits to Kerala Students.**



**My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu Garu distributed the Kits to Kerala Students.**



**State NSS Officer Dr. Y.M. Sudhakar Garu and My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu Garu felicitated the students**



**Swachh Bharath Program**



**Group Photo**



**Yoga Session.**



**Kerala Students visited Ammavari Temple**



**Kerala Students visited Babu museum**



**Kerala Students visited Kondapalli.**



**Kerala Students visited Dr. B. R. Ambedkar statue.**



**Kerala Students visited Gandhi Hills.**



**Vice Principal Dr. B. Ramesh Reddy Garu distributed the Mementos and certificates to Kerala Students.**



**My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu Garu distributed the Mementos and certificates to Kerala Students.**



**My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu Garu distributed the Mementos and certificates to LBRCE Students.**



**My Bharat District Youth Officer Sri Sunkara Ramu Garu felicitated the guest.**

**యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ లో రెండో రోజు అంతర్-రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి కార్యక్రమం**



**మైలవరం, ఫిబ్రవరి : 4 (అక్షయ ప్రతినిధి)**  
 కేంద్ర యువజన వ్యవహారాల మరియు క్రీడల మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించబడుతున్న మై భారత్ (MY Bharat) కార్యక్రమం భాగంగా లక్నోలో బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల యన్.యన్.యన్. యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్-రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి కార్యక్రమం (Inter State Youth Exchange Program) (03-02-2026 నుండి 07-02-2026) ఐదు రోజుల పాటు ఆరంభమైంది. రెండవ రోజు కార్యక్రమంలో కళాశాల యోగా మార్గదర్, మై మార్పిడి కార్యక్రమం

భారతీయ యోగా కేంద్రం వలస అంకి ఉపయోగాల గురించి వివరించారు, అనంతరం కేరళ రాష్ట్ర నుండి వచ్చిన యువతతో యోగానిధులు చేయించారు. ఈ స.ఈ, విభాగపు ప్రొఫెసర్ డా.జి.యల్.యస్.మూర్తి ఆంధ్రప్రదేశ్ కి కేరళ రాష్ట్రాల భాషల యొక్క ప్రాముఖ్యత గురించి వివరించారు. కృషి క్లబ్ కో ఆర్డినేటర్ డా.ఎ.అర్చి కేసరిన్ సాంస్కృతిక మార్పిడి మరియు సాంస్కృతిక భార్యల అనే అంశాల గురించి వివరించారు, కార్యక్రమం లో భాగంగా కృషి క్లబ్ విద్యార్థిని, విద్యార్థులు పాటలు మరియు స్మృత్యాలు ప్రదర్శించారు. మరియు కేరళ యువత వారియొక్క

స్మృత్యాలు ప్రదర్శించారు. మరియు స్మృతి భారత్ కార్యక్రమం ఆరంభం ఈ కార్యక్రమంలో కేరళ విద్యార్థిని విద్యార్థులు పాల్గొని కళాశాల వివరం ప్రాంతాలను తులన చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో మై భారత్ జిల్లా యువ అధికారి శ్రీ సుంకర రాము మై భారత్ కోఆర్డినేటర్ వివోర్, యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ కళాశాల అసిస్టెంట్ యన్.యన్.యన్. యూనిట్ ప్రొఫెసర్ అభీషేక్, శ్రీ.శీలం ఉమా మహేశ్వర్ రెడ్డి మరియు కేరళ రాష్ట్ర విద్యార్థిని, విద్యార్థులు మరియు కళాశాల యన్.యన్.యన్. వాలంటీర్స్ పాల్గొన్నారు.

**యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ లో ఐదవ రోజు అంతర్ రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి కార్యక్రమం**



**మైలవరం ఫిబ్రవరి 07 మనం న్యూస్:**  
 కేంద్ర యువజన వ్యవహారాల మరియు క్రీడల మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించబడుతున్న మై భారత్ కార్యక్రమం భాగంగా లక్నోలో బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల యన్.యన్.యన్. యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్-రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి కార్యక్రమం ఇంటర్ - స్టేట్ యూత్ ఎక్స్చేంజ్ ప్రోగ్రామ్ 03-02-2026 నుండి 07-02-2026 ఐదు

రోజుల పాటు కార్యక్రమంలో భాగంగా ఐదవ రోజు కార్యక్రమంలో కేరళ విద్యార్థులు వారి వంటకాలను తయారు చేసి ప్రదర్శించారు. ఈ కార్యక్రమంలో యన్.శ్రీనివాస రావు, సైమ్ మేనేజర్ మాట్లాడుతూ ఒక రాష్ట్ర యువత మరో రాష్ట్ర సంస్కృతి, చరిత్ర, సాంప్రదాయాలను తెలుసుకోవడం వలన యువతకు చాలా ఉపయోగమని అయిన అన్నారు. అనంతరం మై భారత్ జిల్లా యువ అధికారి సుంకర రాము కేరళ విద్యార్థులకు మెమెంటోలను, సర్టిఫికేట్ అందించారు. అనంతరం వేదికను అలంకరించిన పెద్దలను మరియు కార్యక్రమంలో భాగంగా గెస్ట్ లెక్చర్ అందించిన యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ ప్రొఫెసర్స్ ను సత్కరించారు.

కేరళ విద్యార్థులు వారం రోజుల కార్యక్రమంలో నేర్చుకున్న, సందర్శించిన మరియు తెలుసుకున్న విషయాలను గుర్తించి వారి యొక్క అభిప్రాయాలను వ్యక్తపరిచారు. ఈ కార్యక్రమంలో మై భారత్ జిల్లా యువ అధికారి సుంకర రాము, మై భారత్ కో ఆర్డినేటర్ వివోర్, కళాశాల ప్రెసిసిపాల్ కె.అప్పారావు, వైస్ ప్రెసిసిపాల్ రమేష్ రెడ్డి యల్.బి.ఆర్.సి.ఈ కళాశాల అసిస్టెంట్ యన్.యన్.యన్. యూనిట్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్, శీలం ఉమా మహేశ్వర్ రెడ్డి, కొండపల్లి మున్సిపల్ కమిషనర్ నాయక్, యు.పి.యన్.సి.ఎస్.ఎ చంద్రిక మరియు కేరళ రాష్ట్ర విద్యార్థిని, విద్యార్థులు మరియు కళాశాల యన్.యన్.యన్. వాలంటీర్స్ పాల్గొన్నారు.

# విశాలాంధ్ర

## ‘మూడవ రోజు అంతర్-రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి’



విశాలాంధ్ర, మైలవరం : కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు క్రీడల మంత్రిత్వ శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించుచున్న మై భారత్ (మై భరత్) కార్యక్రమం భాగంగా లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల యస్.యస్.యస్. యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్-రాష్ట్ర యువజన మార్పిడి కార్యక్రమం ( ఇంటర్- స్టేట్ యూత్ ఎక్స్చేంజ్ ప్రోగ్రామ్) (03-02-2026 నుండి 07-02-2026) ఐదు రోజుల పాటు జరుగనుంది. మూడవ రోజు కార్యక్రమంలో ఫీల్డ్ విసిట్ గా కేరళ రాష్ట్ర విద్యార్థులు విజయవాడ నందు ఉన్న కనకదుర్గ అమ్మవారి టెంపుల్, బాపు మ్యూజియం కొండపల్లి ఫోర్ట్ లను కొండపల్లి బొమ్మలను ప్రదర్శించారు. ఈ కార్యక్రమంలో మై భారత్ జిల్లా యువ అధికారి సుంకర రాము, మై భారత్ కోఆర్డినేటర్ వినోద్, యల్.బి.ఆర్.సి. ఈ కళాశాల అసిస్టెంట్ యస్.యస్.యస్. యూనిట్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్, శీలం ఉమా మహేశ్వర రెడ్డి, కేరళ విద్యార్థులు, కళాశాల వాలంటీర్స్ పాల్గొన్నారు.

06/02/2026 | Krishna | Page : 5  
Source : <https://epaper.visalaandhra.com/>

**Dr.B.Siva Hari Prasad**  
NSS Programme Officer

**Dr.K.Appa Rao**  
Principal